
Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н  

С О В Е Т  
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  

422054, Республика Татарстан, 
Сабинский район,с.Большой Шинар, 

ул. Кооперативная,дом 36 
тел. (84362) 41-2-11

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Ш Ы Ц А Р  

А В Ы Л  > К И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Саба районы,Олы Шьщар авылы, 

Кооператив урамы, 36 йорт 
тел. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
21.03.2022 №8

О внесении изменений в положение об 
управлении и распоряжении муниципальным 
имуществом Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный 
решением Совета Большешинарского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 06.03.2010г. №3 «Об утверждении 
положения об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом 
Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.Внести в положение об управлении и распоряжении муниципальным 
имуществом Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики "Татарстан, утвержденный решением Совета Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
06.03.2010г. №3 «Об утверждении положения об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», следующие изменения:

1.1. Пункт 11.2 изложить в следующей редакции:
«11.2 По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи 

на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех 
месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять 
муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании 
права муниципальной собственности на эту вещь.»

mailto:bshin.sab@tatar.ru


2

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. на официальном сайте 
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/shinar и на информационных 
стендах поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shinar

